ADRIANA PATRICIA ZÁRATE GÓMEZ 
Aspectos Jurídicos 

SELECCIÓN MÍNIMA CUANTIA N°OBR-SMC-002-2024  

OBJETO: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA SEDE EDUCATIVA CHINAVEGA DEL MUNICIPIO DE CÁCOTA, 
NORTE DE SANTANDER 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO VEINTICUATRO MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS M/CTE 
($124.096.312,00) 

El día veintiuno (21) de diciembre de 2024, de acuerdo al cronograma del proceso se realizó el cierre de la convocatoria y se procedió a 
verificar el número de propuestas recibidas en la oficina jurídica del FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE

[...]

ADMINISTRACION          25,00% $ 23.794.786,00 

IMPREVISTOS          0,50% $ 475.896,00 

UTILIDAD          4,50% $ 4.283.062,00 

SUBTOTAL COSTOS INDIRECTOS         $ 28.553.744,00 

VALOR TOTAL OBRA CIVIL            $ 123.732.890,00 

El valor total de la presente propuesta de CIENTO VEINTITRÉS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 
PESOS M/CTE ($123.732.890,00) (incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de 
acuerdo con la clase de contrato). 

CONCLUSIÓN 

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye: